INDICAÇÃO Nº  022/12

                                Ementa: Indica distribuição de material escolar e uniforme para

                                               os alunos das escolas públicas.

       Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                          I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias, junto ao departamento competente, no sentido de disponibilizar uniforme e material escolar para todas as crianças de nosso Município, estudantes de escolas públicas e consideradas carentes, através de triagem realizada pelo setor competente.

 Sala das Sessões, 24 de Fevereiro de 2012.

Flávio Donizeti Inácio (Bim)

Vereador

Carlos Alexandre Ferreira Francisco (Lê)

Vereador